BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Veronika Kučerová

Krajinářská architektura
Fakulta architektury ČVUT

2022/2023

OBSAH

1. STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2. BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli akce

A.2 Členění stavby na stavební objekty

A.3 Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis území stavby

B.1.1. Základní informace o území

B1.2. Limit území

B.1.3. Průzkumy a analýzy

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.2. Celkové urbanisticko-krajinářské řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6. Základní charakteristika objektů
B2.6.1 SO1 Demolice a zařízení staveniště
B.2.6.2 SO2 Zemní práce

B.2.6.3 SO3 Technická infrastruktura

B.2.6.4 SO4 Vodohospodářství

B.2.6.5 SO5 Povrchy

B.2.6.6 SO6 Schody, terasa, betonové zídky

B.2.6.7 SO7 Vodní prvek

B.2.6.8 SO8 Hřiště
B.2.6.9 SO9 Vegetace

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Zásady organizace výstavby

B.8 Celkové vodohospodářské řešení

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1 Situace širších vztahů
C.2. Architektonická situace

C.3 Koordinační situace

C.4 Referenční plán

C.5 Vytyčovací plán

C.6 Katastrální situační výkres

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

D.1 SO1 Demolice a zařízení staveniště
D.1.1 Příprava a zařízení staveniště
D.1.2 Demolice - náměstí

D.1.3 Demolice - předprostor hřbitova

TAB D.1.4. Tabulka demolic

TAB D.1.5 Tabulka odstraňovaných dřevin

D.2 SO2 Zemní práce

D.2.1 Zemní práce - náměstí

D.2.2 Zemní práce - předprostor hřbitova

D.2.3 Celkové řezy

D.3 SO3 Technická infrastruktura

D.3.1 Technická infrastruktura - stávající

D.3.2 Technická infrastruktura - navrhovaná

D.4 SO4 Hospodaření s dešťovou vodou

D.4.1 Situace odvodnění

D.4.2 Detaily odvodnění

D.5 SO5 Povrchy

D.5.1 Situace povrchů - náměstí

D.5.2 Situace povrchů - předprostor hřbitova

D.5.3 Skladby povrchů
D.5.4 Přechody povrchů
D.5.5 Kladečský plán

D.6 SO6 Schody, terasa, zídky

D.6.1 Situace prefabrikovaných prvků
D.6.2 Detaily terasy a pobytových schodů
D.6.3 Detaily betonových zídek - náměstí

D.6.4 Detaily betonových zídek - hřbitov

D.6.5 Tabulka prefabrikovaných prvků

D.7. SO7 Vodní prvek

D.7.1 Vodní prvek - detaily

D.7.2 Podklad pro výrobu objektu vodního prvku

D.8. SO8 Kovová konstrukce se sítěmi

D.8.1 Detaily

D.9 SO9 Vegetace

D.9.1 Dendrologický průzkum

D.9.2 Osazovací plán

D.9.3 Výsadbové jámy

D.9.4 Trvalkový záhon

D.9.5 Tabulka Rostlinný materiál

D.10 SO10 Mobiliář
D.10.1. Situace mobiliáře
D.10.2. Detaily mobiliáře A

D.10.3 Detaily mobiliáře B

E. TABULKY

E.1 Výkaz výměr

E.2 Bilance

E.3 Tabulka typových prvků SO

E.4 Dendrologický průzkum

Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Náměstí ve Vinoři

b) místo stavby

190 17 Praha 9 - Vinoř
Katastrální území: Vinoř (782378)

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace veřejných prostranství v centrální části

městské části Vinoř.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt + Concepcion, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6, 166

34

A.1.3 Údaje o zpracovateli akce

Zpracovatel: Veronika Kučerová

Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt

Asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion

Konzultanti BP: Ing. Aleš Dittert, Ing. Romana Michalková, Ph.D., doc. Ing. Vladimír

Daňkovský, CSc., Ing. Vladimír Sitta

A.2 Členění stavby na stavební objekty
SO1 Demolice a zařízení staveniště
SO2 Zemní práce

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO6 Schody, terasa, betonové zídky

SO7 Vodní prvek

SO8 Kovová konstrukce

SO9 Vegetace

SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci Náměstí ve Vinoři

Vyhláška č 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

Katastr nemovitostí, ČÚZK

Územně analytické podklady - IPR Praha

Standardy hospodaření se srážkovými vodami na území hlavního města Prahy - IPR Praha

Standard pro stromořadí - IPR Praha

Katalog bonitových půdně ekologických jednotek

Dendrologický průzkum , dokončen 19.3. 2022, autor: Veronika Kučerová

Relevantní legislativa

ČSN EN 1176 - 7. Zařízení a povrch dětského hřiště. Praha: Úřad pro technickou normalizaci,

metrologii a státní zkušebnictví, 2020.

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

ČSN 83 9051 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o

vegetační plochy

ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a

vegetačních ploch při stavebních pracích

ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou

ČSN 83 9021 technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba

Souhrnná technická zpráva
B.1. Popis území stavby

a) Základní informace o území

Řešené zemí se nachází v centru městské části Praha 9 - Vinoř. Je rozděleno na dvě části

dopravním tahem - ulicí Mladoboleslavská. Tato ulice je zároveň hlavní osou občanské

vybavenosti celé lokality. V okolí se nacházejí obchody, zdravotní středisko, škola, veřejná

doprava zajišťující spojení na metro C. Vymezené území na severo-východě bezprostředně
sousedí s Vinořským hřbitovem a soukromým pozemkem centra Mariapoli, z jihu se zahradou

náležící k Římskokatolické faře a zdravotním střediskem. V západním cípu navazuje území na

významný koridor krajiny okolí Vinořského potok, který pramení v pražských Kbelích, ve

Vinoři meandruje úzkým zaříznutým údolím a pokračuje do volné krajiny ve Středočeském

kraji. Díky tomuto přírodnímu jevu je terén v jihozápadní části vymezeného území svažitý.

Zástavba v okolí vymezeného území je charakterizována jako vesnická. Severozápadním

směrem se rozkládá čtvrť rodinných domů a na jihozápadní straně menší chatařská oblast.

Dominantním prvkem je budova supermarketu, který nyní využívá část území pro parkování

svých zákazníků.

Dominantním prvkem cestní sítě je hlavní dopravní tah ulice Mladoboleslavská. Motorová

doprava je zde upřednostněna před pěším pohybem, prostor pro chodníky je v některých

částech nedostatečný. Jihozápadní část území je obsloužena ulicí ve sdíleném režimu pro

automobily i pěší. V předprostoru hřbitova protínají hlavní vstupní osu dvě diagonální cesty.

Většina pochozích i pojezdových ploch je dlážděna betonovou zámkovou dlažbou.


[…]


rostlý terén
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MOBILIÁŘ
legenda

lampa pro hlavní ulici

lampa pro pobytové plochy a zklidněnou ulici

lavička bez opěradla

stojan pro kola

odpadkový koš

lavička s opěradlem

ponechávaný strom
s ochranným
pásmem 1,5 m

strom navrhovaný

řešené územířešené území

stávající budovy

TAB Typové prvky mobiliáře

číslo prvek počet ks

10_1 lavička s opěradlem 15

10_2 lavička bez opěradla 8

10_3 odpadkový koš 6

10_4 stojan na kola 9

10_5 lampa veřejného osvětlení 10
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číslo název množství jednotka
SO1 Demolice a zařízení staveniště

1 zámková dlažba 2227 m²
2 asfaltový povrch 758 m²
3 zatravňovací dlažba 645,2 m²
4 betonový obrubník 335 m
5 žulový obrubník 214 m
6 štěrkový povrch 228 m²
7 mlatový povrch 298,7 m²
8 trávník 5640 m²
9 betonová dlaždice 20 x 20 cm 90, 2 m²

11 informační cedule 7 ks
12 koš 9 ks
13 lavička 9 ks
14 dopravní značka 4 ks
15 lampa veřejného osvětlení 12 ks
16 stožár na vlajku 6 ks
17 reklamní cedule 1 ks
18 stojan na kola 6 ks
19 přístřešek zastávky mhd 2 ks
20 kovové zábradlí 1 ks

SO2 Zemní práce
skrývka ornice 5640 m²
násypy terénu 27 m3
výkopy pro výsadbové jámy 85 m3
rýhy pro uložení sítí TI 79 m3
výkopy pro základy mobiliáře 5 m3

SO3 Technická infrastruktura
odstraňované vedení slaboprou 57 m
nové vedení silnoproudu
nové vedení kanalizace 43 m
nové vedení vodovodu 43 m

SO4 Hospodaření s dešťovou vodou
žlab liniového odvodnění 111 m
betonové základy
štěrková drenáž, fr

SO5 Povrchy
pochozí dlažba 2036 m²
pojezdová dlažba 1052 m²
trávník 3020 m²
dřevěná terasa 267 m²
trvalkový záhon 642 m²
paarkdecor 3387 m²
dopadová plocha 157 m²
kartáčovaný beton 52 m²

číslo plocha množství jednotka
1 zpevněné plochy stávající 2701 m²
2 zpevněné plochy návrh 3122 m²
3 propustné plochy stávající 6508,5 m²
4 propustné plochy návrh 5970 m²
5 vegetační pokryv stávající 5640 m²
6 vegetační pokryv návrh 5640 m²
7 celková skrývka ornice 3237 m3
8 demolované zpevněné povrchy 2701 m²
9 nové vedení vodovodu 43 m

10 nové vedení elektřiny 57 m
11 přípojka dešťové kanalizace 43 m
12 vedení veřejného osvětlení 45 m

E.2 Bilance

Prvek Rozměr (šxvxh) mm Specifikace Počet Výrobce
Lavička s opěradlem 1800x890x800 Pražský mobiliář 15 Hl. m. Praha
Lavička bez opěradla 1800x450x600 Pražský mobiliář 8 Hl. m. Praha
Odpadkový koš 1015x988x375 Pražský mobiliář 6 Hl. m. Praha
Stojan na kola 587x910x64 Pražský mobiliář 9 Hl. m. Praha
Lampa veřejného osvětlení5000x320x320 10 BEGA granite

TAB E.3 Typové prvky mobiliáře
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1 - jedinec velmi hodnotný

SADOVNICKÁ HODNOTA

2 - jedinec nadprůměrně hodnotný

3 - jedinec průměrně hodnotný

4 - jedinec podprůměrně hodnotný

5 - jedinec velmi málo hodnotný

hranice řešeného území
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1 Acer platanoides 5 18 - 20 cm 60 240 - 260 300 - 400 10 5 - 6
2 Amalanchier Lamarcki 5 8 - 10 cm 35 l 80 - 100 175 - 200 4 - 6 3 - 4
3 Tilia euchlora 12 18 - 20 cm 60 240 - 260 300 - 400 15 - 25 5 - 6

latinský název česky zkratka ks/m2 výška květ
Vinca minor barvínek ViMi 8 20 IV-V
anemone nemorosa sasanka AnNe 8
Thymus serpyllum mateřídouška ThSe 10 5-10 VI-VIII
Cotula potentillina mechovec CoPo 10 3-5 VII-VIII
Alchemilla mollis 'Thriller' kontryhel AlMT 6 30-50 VI-VII
Fragaria vesca jahodník FrVe 7 15-25 V-IX
Sesleria autumnalis pěchava SeAu 6 25-50 IX-X
Luzula sylvatica bika LuSy 6 20-50 V-VI
Tiarella cordifolia mitrovnička TiCo 13 10-20 IV-VIII
Epimedium grandiflorum škornice EpGr 6 15-20 IV-V
Melica ciliata strdivka MeCi 5 50 V-VI
Geranium pratense 'Mrs Kendall Clark' kakost GePr 5 40-50 VI-VIII
Geum triflorum kuklík GeTr 6 20-30 V-IV
Geranium ´Dreamland´ kakost GeDr 6 40 V-IX

trvalky solitery
Gaura lindheimeri 'Cool Breeze' svíčkovec 50 VI-VIII
Deschampsia caespitosa 'Goldschleier' metlice 100 VI-VIII
Echinacea purpurea 'Prairie Splendor' třapatka 40-60 VII-IX
Veronica longifolia 'Lilac Fantasy' rozrazil 50 VI-VII
Verbena
Dicentra spectabilis 'Alba' srdcovka 80 IV-VI
Astrantia 'Roma' jarmanka 60 V - VII
Anemone japonica 'Honorine Jobert' sasanka 60-80 VIII-X

Dřeviny

Trvalky
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