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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání
souboru

Podle sekvencí probíhajících
konstrukčních prací. A

2

Jasnost a čitelnost
informací a odkazů
na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání
detektivní prací, je to
špatně. Jsou strany
očíslovány?

Některé detaily neobsahují popisky,
v technické zprávě místy chybí odkazy na
přílohy

B

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často
universální tloušťka pro vše,
volba textur, orientace kót,
relevance, čitelnost kót etc.

Obsažené informace jsou dobře čitelné,
výkresy jsou přehledné. A

4 Technologie

Úroveň znalosti
charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost
dimenzí a povrchového
pojednání. Udržitelnost.

Je třeba důkladněji specifikovat technologii
provádění. Některé detaily nejsou
dostatečně popsány a dokumentace místy
obsahuje dílčí nesrovnalosti (uložení profilů
terasy navržené ve vzorových skladbách
vs.detail výsadbové jámy v terase). Některé
detaily budí mírnou nedůvěru (např. uložení
betonové zídky, řešení dřevěné terasy).

C

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a
stávajícím terénem, výškové
údaje, řezy

V situaci není zcela jednoznačné. Chybí kóty
úrovně terénu (za předpokladu, že se
uvedené výšky vztahují ke dnu výkopu).
Není komentována bilance zeminy. Zcela
chybí detaily provedení zídek a stupňů ve
svažité části u supermarketu.

C

6 Příprava staveniště

Ochrana objektů a stávající
vegetace, protierozní
opatření, zabezpečení
staveniště, dopravní
opatření.

Není definována ochrana objektů
(supermarket, pomníky etc.), uspořádání
staveniště je v některých aspektech
nelogické.

B

7 Statika Navrhované prvky musí mít
konstrukční důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě

Je projekt adekvátně
obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma
nemusí být vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření
s vodou, u vodních prvků
základní technologické
principy a vybavení. Údržba.

Doporučuji věnovat více pozornosti
upřesnění výšek navrhovaných povrchů
v logických bodech (křížení, změna sklonu,
rohy...).

A
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10 Bezbariérové
řešení

Zohledňuje návrh
bezbariérové přístupy?
diskriminace tělesně
postižených, bezpečnost
návštěvníků.

A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité
materiály, umístění

V souboru zcela chybí detaily osazení
osvětlení. Dětské hřiště v některých
aspektech neodpovídá platné legislativě
(dopadové zóny a plochy). Herní prvky by
bylo vhodné lépe rozkreslit. U detailů
mobiliáře chybí popisky.

D

12 Práce se stávající
vegetací

Metodika hodnocení.
Ochranná opatření,
ohleduplnost.

A

13 Práce se navrženou
vegetací

Výběr, stanovištní
podmínky, výchovná
opatření, technologie
výsadby, požadavky na
specifické substráty.

Je třeba lépe specifikovat technologii
provádění. Založení trávníků a trvalkových
záhonů je opomenuto.

C

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke
zpracovávanému projektu.

Příliš stručně popsané technologické
postupy, místy nedokonalá provázanost
s dokumentací (odkazy na přílohy).
Tabulková část je nekompletní.

D

15 Gramatika
Nedostatečná jazyková
korektura, překlepy, hrubé
gramatické chyby.

Práce místy obsahuje překlepy. B

celkové hodnocení C

Podpis vedoucího práce a datum 6.3.2023, Till Rehwaldt

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

Z práce je patrná snaha o nalezení vhodného technického řešení pro návrh zpracovaný ve studii bez
přijetí nepřiměřených kompromisů – přesto, že se jedná o dva prostorově oddělené celky, se použité
technologie a materiály zbytečně nedrobí. Přes uvedené nedostatky práci hodnotíme jako dobře
zpracovanou. Svým obsahem a rozsahem splňuje požadavky zadání.

Otázky k obhajobě:

- Popsat postup provádění betonových zídek a souvisejících výsadeb
- Popsat postup provádění parkdecoru na ploše před hřbitovem
- V čem spočívá povýsadbová, dokončovací a rozvojová péče o navržené vegetační prvky?